
Nuestro Propósito Fundamental es Servir  

ESTUDIO KARDEX 
 

MEDIANTE OFICIO 665-500-19-01 DE FECHA 29 DE JULIO DE 2005, ESTE COMITÉ 
CONCLUYE: 
 

ACTIVIDAD:03 ESPECIALIDAD: 18 GRUPO: 1  

CAPACIDAD 
RESIDUAL K: => al 

50% del 
presupuesto oficial 
x ítems en  SMMLV  

CIERRE: 26 DE 
JULIO 2005 

CAPACIDA D DE CONTRATACIÓN  

CODIGO RAZON SOCIAL 

CAPACIDAD 
MAX DE 

CONT EN 
SMMLV 

CONTRATOS 
EN 

EJECUCIÓN 
EN SMMLV 

K 
RESIDUAL 

SMMLV 

50 VALOR DEL 
PRESUPUESTO 
OFICIAL POR 
ITEMS SMMLV  

VENCE 
EL R.U.P 

DF-01 KAIKA KIMITADA 
(ITEM 2) 

  25.863,85     0,00 25.863,85 335,72 03-nov-05 

DF-02 
L.M. 
INSTRUMENTS 
LTDA  (ITEM 3) 

    24.804,50     2.393,58 22.410,92 72,63 25-oct-05 

 
2. CUMPLIMIENTO DE CONTRATOS  

CÓDIGO RAZÓN SOCIAL MULTAS SMMLV SANCIONES SMMLV 

DF-01 KAIKA KIMITADA (ITEM 2) NO REPORTA NO REPORTA 

DF-02 L.M. INSTRUMENTS LTDA  (ITEM 3) NO REPORTA NO REPORTA 

 
LOS OFERENTES DF-01, DF-02 CUMPLEN CON LO EXIGIDO EN EL PLIEGO DE 
CONDICIONES 
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ESTUDIO JURÍDICO 
  
 LA OFICINA JURÍDICA, MEDIANTE ESTUDIO No. 19-04-730/2005 DE FECHA 29 DE JULIO 

DE 2005, CONCLUYE: 
 

ANÁLISIS Y RESULTADO DE LAS OFERTAS:  

No. Aspectos documentación presentada DF-01 DF-02 

1 Carta de presentación Formulario No 1. SI SI 

2 Especificaciones técnicas mínimas requeridas Formulario No. 2 SI SI 

3 Experiencia del proponente en fabricación Formulario No. 2A SI SI 

4 Experiencia del proponente en comercialización Formulario 2B  SI SI 

5 Declaración del fabricante sobre la existencia de repuestos posventa 
formulario 2C 

  

6 Factores ponderables formulario 2D   

7 Acreditación de capacidad patrimonial No. 3 SI SI 

8 Acreditación de la capacidad de contratación, inscripción en el RUP y 
cumplimiento contratos anteriores Formulario No. 4 SI SI 

9 
Relación contratos vigentes o en ejecución al cierre del proceso 
Formulario No. 4ª SI SI 

10 Valoración Económica de la propuesta Formulario No. 5 SI SI 

11 Compromiso de cumplimiento requerimientos Formulario No. 6 SI SI 

12 Compromiso Anticorrupción Formulario No. 7 SI SI 

13 Pacto de integridad Formulario No 8 SI SI 

14 Acreditación cumplimiento Ley 816/03 Prot. Industrial Nal. Formulario 
No. 9 SI SI 

15 
Declaración juramentada Ley 863/2003 Art. 66 deudor moroso 
Formulario No. 10 SI SI 

16 Certificación responsables fiscales Contraloría (Ley 610/00) SI SI 

17 Aportes parafiscales Ley 789/02 (Ley 828 de 2003) SI SI 

18 Certificación Ins. Clas. y calif. Cámara y comercio SI SI 

19 Certificación de existencia y representación legal SI SI 

20 Garantía de seriedad (4 meses)  SI SI 

21 Documentos financieros SI SI 

22 Plazo de Entrega SI SI 
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23 Certificado SICE SI SI 

24 Recibo pago pliegos SI SI 

 
CONCLUSIÓN 

 

LOS OFERENTES IDENTIFICADOS CON LOS CÓDIGOS DF-01 Y DF -02, SE AJUSTAN A 
LAS NECESIDADES ESTATALES Y A LOS REQUERIMIENTOS DEL FONDO ROTATORIO 
DEL EJERCITO, POR CONSIGUIENTE, SE HABILITAN PARA EL ESTUDIO TÉCNICO Y 
ECONÓMICO RESPECTIVO. 
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ESTUDIO FINANCIERO 

 
MEDIANTE ESTUDIO No. 869-300 DE FECHA 17 de AGOSTO DE 2005, EL COMITÉ 
CONCLUYE: 

 
 

CODIGO NOMBRE 
OFERENTES 

CERTIFICADO 
DE 

INSCRIPCION Y 
DECLARACION 

DE RENTA 

BALANCE 
GENERAL 

CERTIFICADO 

ESTADO 
RESULTAD

OS 
CERTIFIC

ADO 

NOTAS 

CERTIFICADO 
Y TARJETA DEL 
CONTADOR Y 

REVISOR 

DICTAMEN 

DF-01 
KAIKA 
KIMITADA  SI SI SI SI SI SI 

DF-02 
L.M. 
INSTRUMENTS 
LTDA   

SI SI SI SI SI SI 

 

CODIGO 
NOMBRE 

OFERENTES 
CAPITAL 
TRABAJO 

CAPITAL DE TRABAJO 
SUPERIOR AL 5% 

NIVEL 
ENDEUDAM 

CAPACIDAD 
PATRIMONIAL 
ACREDITADA  

CAPACIDAD 
PATRIMONIAL 
REQUERIDA 

DF-01 KAIKA 
KIMITADA  2.310.12.000,00 6.403.940,90 56,77% 2.425.221.000,00 64.039.409,00 

DF-02 
L.M. 
INSTRUMENT
S LTDA   

3.239.922.000,00 1.395.468,00 33,05% 3.949.502.000,00 13.854.680,00 

   
NOTA: SE RECOMIENDA A LA SEÑORA CORONEL DIRECTORA GENERAL TENER EN 
CUENTA A LOS OFERENTES IDENTIFICADOS CON LOS CÓDIGOS DF-01 Y DF-02 PORQUE 
CUMPLEN CON LOS INDICADORES ESTABLECIDOS EN EL PLIEGO DE CONDICIONES. 
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ESTUDIO TÉCNICO 
 
MEDIANTE ESTUDIO DG/DMDD/ULCLIN Y HOMIC/DG DE FECHA 04 DE AGOSTO DE 2005, 
EL COMITÉ CONCLUYE LO SIGUIENTE: 
 

ITE
M EQUIPO OFERENTE 

TEMPORI
ZADOR 

CABEZOTE, 
DESINFECC

IÓN 
FGR 

VELOCID
AD 

CONTROL 
RPM TAPA  DIGITAL MESA 

1 BALANZA  NO HUBO OFERENTE 

CENTRIFUGA 
24 TUBOS 
BANCO DE 
SANGRE 

KAIKA LTDA CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE  CUMPLE NO APLICA  CUMPLE 

2 
CENTRÍFUGA 
A MAS DE 60 

TUBOS 
KAIKA KTDA NO APLICA CUMPLE CUMPLE CUMPLE NO APLICA  CUMPLE CUMPLE NO APLICA 

 

ÍTEM EQUIPO OFERENTE 
ACCIONADO 

ELÉCTRICAME
NTE 

GRADUACIÓN 
CUCHILLAS 
INTERCAMB

IABLES 

CAJA PARA 
ESTERILIZA

CIÓN 
INTERRUPTOR 

3 DERMATOMO LM INSTRUMENTS 
LTDA 

CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE 
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ESTUDIO ECONÓMICO 
 
 

  

EVALUACION ESTUDIO ECONOMICO CONTRATACION DIRECTA No 033/2005 
ITEM 1: BALANZA MEZCLADORA DE RECOLECCION  DE SANGRE 

  
OFERENTE 

  
CODIGO  

  
CANT 

PRECIO 
UNITARIO 

VALOR 
IVA 

VALOR  
TOTAL  

PUNTOS 
  

CUMP 
CTOS 

PUNTAJE  
ECONO 

PUNTAJE  
LEY 

816/03  
PUNTAJE  

TOTAL 

NO OFERTARON 
ITEM 2: CENTRIFUGA PARA 24 TUBOS Y PARA 60 TUBOS 

  
OFERENTE 

  
CODIGO  

  
CANT 

PRECIO 
OFERTA 

VALOR 
IVA 

VALOR  
TOTAL  

PUNTOS 
  

CUMP 
CTOS 

PUNTAJE  
ECONO 

PUNTAJE  
LEY 

816/03  
PUNTAJE  

TOTAL 
KAIKA LTDA. DF-01 2 52.033.911 8.325.426 60.359.336 550 50 600 0,00 600 

ITEM 3: DERMATOMO ELECTRICO 

  
OFERENTE 

  
CODIGO  

  
CANT 

PRECIO 
UNITARIO 

VALOR 
IVA 

VALOR 
TOTAL  

PUNTOS 
  

CUMP 
CTOS 

PUNTAJE  
ECONO 

PUNTAJE  
LEY 

816/03  
PUNTAJE  

TOTAL 
LM 
INSTRUMENTS 
LTDA. 

DF-01 1 23.887.370 3.821.979 27.709.350 550 50 600 0,00 600 

Observación 
Los oferentes cumplen con el plazo de ejecución 

 
 


